
 

 

1 

1 

Výpis  usnesení 
z 11. veřejného zasedání zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 

konaného dne 23. 9. 2020 
 

Typ zasedání: řádné 
Přítomno celkem 14 zastupitelů: Špendlík, Švrček, Svobodová, Paprčková, Pištěk, Zicha, 
Gargulák, Brychta, Janoš, Sýkora, Chytilová, Šarman, Gajdůšková 
Omluvení zastupitelé: Hanzlík 
V 15:50 hodin se do zasedací místnosti dostavila zastupitelka Gajdůšková.  

Zahájeno v:15:10 hodin 

Skončeno v: 20:10 hodin 

Přítomno celkem 14 občanů 

Přítomno bylo 5 zástupců Spolku pro Waldorfskou školu pro Zlín a okolí 

 

1. Zastupitel Miroslav Dolina navrhl doplnění bodu č.  – 12. Schválení doplnění počtu členů 
Kontrolního výboru o další dva členy pana Marcela Červeného a Marka Koblihy 

Starosta dal hlasovat o doplnění bodu do programu zasedání. 
Výsledek hlasování:   Pro:  6 /xxx, xxx, xxx, xxx, xxx, xxx/    Proti:   5 /xxx, xxx, xxx, xxx, xxx/   
Zdržel se:  2 /xxx, xxx/   Nehlasovali: 0 
Změna programu n e b y l a přijata. 
 
2. Starosta navrhl doplnění bodu č.  – 12. Projednání schválení uzavření Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o odvádění a čištění odpadních vod 

Starosta dal hlasovat o doplnění bodu do programu zasedání. 
Výsledek hlasování:   Pro:  13   Proti:   0   Zdržel se:  0   Nehlasovali: 0 
Diskuze přesunuta na bod č. 13. 
Změna programu byla přijata. 
 
3. Starosta navrhla doplnění bodu č.  – 13. Projednání OZV č. 1/2020 o místním poplatku ze psů 

Starosta dal hlasovat o doplnění bodu do programu zasedání. 
Výsledek hlasování:   Pro:  13   Proti:  0    Zdržel se:  0   Nehlasovali: 0 
Diskuze přesunuta na bod č. 14. 
Změna programu byla přijata. 
 
Usnesení 1./11ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí podle § 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů schvaluje program 11. veřejného zasedání takto: 
 

1. Schválení programu 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Podání zprávy o činnosti obecního úřadu od 9. veřejného zasedání ZO 
4. Projednání podmínek Smlouvy o nájmu nebytových prostor 
5. Projednání schválení výše ceny stočného 
6. Projednání změny závazných ukazatelů č. 3 pro Základní školu a Mateřskou školu 

Želechovice nad Dřevnicí, p. o. 
7. Projednání provedení analýzy na přítomnost pesticidů ve spodních vodách v obci  
8. Projednání Zprávy kontrolního výboru 
9. Projednání schválení prodeje a směny pozemků ve vlastnictví obce 
10. Projednání možnosti nabytí pozemků k. ú. Želechovice nad Dřevnicí 
11. Projednání návrhu Rozpočtového opatření č. 5/2020 
12. Projednání schválení uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o odvádění a čištění odpadních 

vod 
13. Projednání OZV č. 1/2020 o místním poplatku ze psů 
14. Diskuze 

Výsledek hlasování:   Pro :      13    Proti  :   0   Zdrželi se:  0    Nehlasovali:  0 
 
Usnesení  1./11ZO/2020 bylo přijato. 
 



 

 

2 

2 

Usnesení 2./11ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí určuje ověřovateli zápisu Radka Šarmana a 
Vlastislava Švrčka a zapisovatelem Jitku Kláskovou. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  13   Proti :  0    Zdrželi se:  0   Nehlasovali: 0 
 
Usnesení 2./11ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 3./11ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí bere na vědomí zprávu o činnosti obecního 
úřadu od 9. veřejného zasedání zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  13    Proti :     0    Zdrželi se:   0    Nehlasovali:  0 
 
Usnesení 3./11ZO/2020 bylo přijato. 
 

V 15:50 hodin se do zasedací místnosti dostavila zastupitelka Gajdůšková.  

Zastupitelka Gajdůšková podala procedurální návrh o přerušení hlasování o bodu č. 3 do 
příštího zasedání zastupitelstva obce 

Starosta dal hlasovat o procedurálním návrhu. 
Výsledek hlasování:   Pro:  1 /xxx/   Proti:  9 /xxx, xxx, xxx, xxx, xxx, xxx, xxx, xxx, xxx/  Zdržel 
se:  4  /xx, xxx, xxx, xxx/   Nehlasovali: 0 
Procedurální návrh  n e b y l  přijat. 
 
Usnesení 4./11ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje podmínky ve Smlouvě o pronájmu 
nebytových prostor budovy Podřevnická čp 405 mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí a Spolkem 
pro Waldorfskou školu ve Zlíně a okolí, kde doba pronájmu nebytových prostor je stanovena 
na 5 let, nájemní doba od 1. 9. 2021 nebo 1. 9. 2022, v závislosti na provedení rekonstrukce, 
která bude provedena v nákladu ve výši do 5 mil. Kč bez DPH, bez statického zajištění podkroví 
budovy. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   11  /xxx, xxx, xxx, xxx, xxx, xxx, xxx, xxx, xxx, xxx, xxx/ Proti :    0   
Zdrželi se:    3 /xxx, xxx, xxx/ Nehlasovali:0 
 
Usnesení 4./11ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 5./11ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje výši ceny stočného 39,13 Kč bez DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro : 14   Proti  :     0     Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 4./11ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 6./11ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje 3. úpravu závazných ukazatelů 
rozpočtu obce pro rok 2020. Poskytnutí provozního příspěvku Základní škole a Mateřské škole 
Želechovice nad Dřevnicí, p. o. ve výši 300 000 Kč pro dofinancování mimořádných výdajů. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  14   Proti  :     0     Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 6./11ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 7./11ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí projednalo a schvaluje objednávku provedení 
analýzy na přítomnost pesticidů ve spodních vodách v obci u Zdravotního ústavu se sídlem 
v Ostravě, Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava dle cenové nabídky, která tvoří přílohu 
zápisu č. 5. 
 



 

 

3 

3 

Výsledek hlasování:   Pro :   14    Proti :   0      Zdrželi se:   0    Nelasovali:  0 
 
Usnesení 7./11ZO/2020 bylo přijato. 
 
Starosta podal procedurální návrh o přerušení hlasování o bodu č. 8 do příštího zasedání 
zastupitelstva obce 

Starosta dal hlasovat o procedurálním návrhu. 
Výsledek hlasování:   Pro:  13   Proti:  Zdržel se:  1 /xxx/  Nehlasovali: 0 
Procedurální návrh byl přijat. 
Další dotazy a připomínky nebyly. 

Starosta dal hlasovat. 

Usnesení 8./11ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí přerušilo jednání o zprávě kontrolního výboru o 
provedené kontrole dne 17. 7. 2020 do dalšího řádného zasedání zastupitelstva obce.  
 
Výsledek hlasování:   Pro :  13    Proti :    0   Zdrželi se:    1 /xxx/ Nehlasovali:0 
 
Usnesení 8./11ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 9.1./11ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej 
části pozemku p. č. 2268 o výměře cca 920 m2, trvalý travní porost, a části pozemku p. č. 
2269/1 o výměře cca 80 m2, trvalý travní porost vše se nachází v katastrálním území obce 
Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001 za cenu  900 Kč / m2, z důvodu nedostupnosti 
inženýrských síti mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad 
Dřevnicí, IČ 75158094, jako vlastníkem pozemku a xxx Želechovice nad Dřevnicí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   12    Proti :    0    Zdrželi se:   2 /xxx, xxx/ Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 9.1/11ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 9.2./11ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej 
části pozemku p. č. 2323/2 o výměře cca 72 m2, neplodná půda, ostatní plocha, dále části 
pozemku p. č. 2269/1 o výměře cca 40 m2, trvalý travní porost a pozemku p. č. 2272 o výměře 
75 m2, zahrada, vše se nachází v katastrálním území obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno 
na LV 10001 za cenu  300 Kč / m2 mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 
Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako vlastníkem pozemku a xxx Želechovice nad 
Dřevnicí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro : 14      Proti :      0    Zdrželi se:    0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 9.2./9ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 9.3./11ZO/2020: 
Rada obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej části 
pozemků p. č. 2323/2 o výměře cca 133 m2, neplodná půda, ostatní plocha, dále části pozemku 
p. č. 2269/1 o výměře cca 86 m2, trvalý travní porost, p. č. 2268 o výměře cca 35 m2, orná půda 
a dále pozemku p. č. 2322/2, o výměře 82 m2, orná půda, vše se nachází v katastrálním území 
obce Želechovice nad Dřevnicí zapsáno na LV 10001 za cenu 300 Kč / m2 mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094, jako 
vlastníkem pozemku a xxx Želechovice nad Dřevnicí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :     14  Proti :      0    Zdrželi se:    0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 9.3./11ZO/2020 bylo přijato. 
 
 
 



 

 

4 

4 

Usnesení 9.4./11ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření Směnné smlouvy pozemku p. 
č. 292/2 o výměře 57 m2, zahrada, který je v k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, zapsány na LV 
10001 k. ú Želechovice nad Dřevnicí, za pozemek p. č. 382/11 o výměře 143 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace pozemek je zapsán na LV 70, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí mezi obcí 
Želechovice nad Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a xxx 
Želechovice nad Dřevnicí. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :   14    Proti :      0    Zdrželi se:    0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 9.4./11ZO/2020 bylo přijato. 
 
Usnesení 10.1./11ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje nabytí pozemků p. č. 2181/7 o výměře 
7379 m2 orná půda,p. č. 2182 o výměře 2073 m2, lesní pozemek, p. č. 2183/1. o výměře 7739 m2 
trvalý travní porost, p. č. 184/9 o výměře 616 m2 vodní plocha, p. č.184/10 o výměře 327 m2 
vodní plocha, p. č.184/11 o výměře 178 m2 vodní plocha, p. č. 1662/54. o výměře 31 m2 vodní 
plocha, p. č. 1662/55 o výměře 113 m2 vodní plocha, p. č. 1662/56. o výměře 255 m2 vodní 
plocha, p. č. 1662/57 o výměře 158 m2 vodní plocha zapsáno na LV 1044 u Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj, celkem za cenu 943 450 Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro : 9  Proti:    2  /xxx, xxx/   Zdrželi se:   3  /xxx, xxx, xxx/ Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 10.1./11ZO/2020 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 10.2./11ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje nabytí pozemku p. č. 2372/1 orná půda 
o vým. 447m2, k. ú. Želechovice nad Dřevnicí, zapsáno na LV 1166 u Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, za cenu 22 350 Kč. 

 
Výsledek hlasování:   Pro :     14        Proti  :  0    Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
 
Usnesení 10.2./11ZO/2020 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 11./11ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2020 dle 
přílohy č. 12 tohoto zápisu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :    14       Proti  :   0       Zdrželi se:   0 Nehlasovali:   0 
Usnesení 11./11ZO/2020 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 12./11ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí schvaluje uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o 
odvádění a čištění odpadních vod a Smlouvy o poskytování služeb mezi obcí Želechovice nad 
Dřevnicí, 4. května 68, 763 11 Želechovice nad Dřevnicí, IČ 75158094 a MORAVSKOU 
VODÁRENSKOU, a. s., Tovární 41, 772 11 Olomouc, IČ 61859575. 
 
Výsledek hlasování:   Pro :  14   Proti :     0     Zdrželi se: 0      Nehlasovali: 0 
 
Usnesení 12./11ZO/2020 bylo přijato. 
 
 
Usnesení 13./11ZO/2020: 
Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) zákona o obcích 
vydává obecně závaznou vyhlášku č. 1/2020 o místním poplatku ze psů, která nabývá účinnosti 
patnáctým dnem po jejím vyhlášení, OZV tvoří přílohu zápisu č. 14. 
 



 

 

5 

5 

Výsledek hlasování:   Pro :   14      Proti :      0         Zdrželi se:   0 Nehlasovali:  0 
 
Usnesení 13./11ZO/2020 bylo přijato. 

 
 
 
V Želechovicích nad Dřevnicí, dne: 23. 9. 2020 
 
 
 
 
 
……………………………………………               ……………………………………….. 
 
Vlastislav Švrček, místostarosta                           Bc. Michal Špendlík, starosta  
 
 
 
 
 
Razítko obce: 
 
 
 
 


